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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLA
COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°03-2023-MDC-CS - | CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA: SUPERVISION DE LA OBRA
“MEJORAMIENTO SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN VIA CIRCUNDANTE AL DREN 1308
EN LOS TRAMOS COMPRENDIDOS ENTRE CEMENTERIO PARQUE DEL RECUERDO HASTA AV.
SAN JOSEY AV. GUARDIA CIVIL HASTA CANAL BIAGGIO ARBULU AV. SAN JOSE AV PEDRO
RUIZ GALLO DEL DISTRITO DE CASTILLA-PROVINCIA PIURA- DEPARTAMENTO PIURA” CON
CODIGO UNICO DE INVERSION 2514731. META 01. MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD DESDE EL CEMENTERIO PARQUE DEL RECUERDO HASTA EL LIMTE DE AA.HH.
SAN VALENTIN

En, la Municipalidad Distrital de Castilla a los 17 dias del mes de julio del afo 2023, en la
oficina de Abastecimiento, siendo las 2:20 pm, se reunieron los integrantes del comité
de seleccion designados mediante, Resolucidn Gerencial N°148-2023-MDC-GM
encargado de la preparacion, conduccién vy realizacion del procedimiento de
seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA-N® 03-2023-MDC-CS- | CONVOCATORIA
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA
"MEJORAMIENTO SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN VIA CIRCUNDANTE AL DREN 1308
EN LOS TRAMOS COMPRENDIDOS ENTRE CEMENTERIO PARQUE DEL RECUERDO HASTA AV.
SANJOSEY AV. GUARDIA CIVILHASTA CANALBIAGGIO ARBULU AV. SAN JOSE AV PEDRO
RUIZ GALLO DEL DISTRITO DE CASTILLA-PROVINCIA PIURA- DEPARTAMENTO PIURA" CON
CODIGO UNICO DE INVERSION 2514731. META 01. “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD DESDE EL CEMENTERIO PARQUE DEL RECUERDO HASTA EL LIMTE DE
AA.HH. SAN VALENTIN", presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondientes

presentadas al praesente procedimiento.

PRIMERO: i )

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION.

El guorum necesario que exige la hormativa de contrataciones del Estado se logrd con

la presencia de los siguientes miembros:

Titular X Gerencia de
. ING. EDGAR ALEJANDRO ’ Desamrollo  Urbano
Frefidente PAREDES SILVA suplente Dependeneld | ool e
Infraestructura
Primer ING. LEONARDO EMIL ELIAS [ Titular X DeEahEEEE Sub Gerencia de
Miembro CHOCAN GARCIA Suplente & Obras
Titular X Oficina de
Segundo L. Makl LB PIIADG Dependencia Abastecimiento vy
Miembro CALLE Suplente : ;
Control Patrimonial

SEGUNDO:

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES.

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del
SEACE como participantes los siguientes proveedores:

/ Fecha de registro
L Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social enel Estado
procedimiento
1 10028193829 | PALACIOS JUAREZ ENRIQUE 29/04/2023 VALIDO
2 | 10036435777 | PACHERREZ FERIA DONALD EUGENIO 04/05/2023 VALIDO
3 | 10036682774 | CHUYES GUTIERREZ CARLOS ALBERTO 04/05/2023 VALIDO
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COMITE DE SELECCION

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLA

PRESENTACION DE OFERTAS.
Se procede a verificar la recepcién de la oferta presentada con fecha 10 de mayo del
2023 a través de la plataforma SEACE. Del total de participantes registrados veintinueve

(29), solo se presentan once (11} ofertas, segun el siguiente detalle:

4 | 10164586222 | MARTINEZ GONZALEZ RODOLFO VALENTING 02/05/2023 VALIDO
5 | 10165196568 | PUICAN CARRENO MANUEL HUGO 28/04/2023 VALIDO
& | 10165405663 | GUERRERO VELASQUEZ EDMUNDO NAPOLEON 02/05/2023 VALIDO
7 | 10166248154 | DAVILA FARFAN ALBERTO 09/05/2023 VALIDO
8 | 10167692635 | CARPIO CORTIIO MARCO VIDAURO 06/05/2023 VALIDO
9 | 10180928672 | VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX 08/05/2023 VALIDO
10 | 10267222849 | BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 28/04/2023 VALIDO
J 17 | 10406937386 | CORDOVA SALVADOR JUAN CARLOS 28/04/2023 VALIDO
iy 41 12 | 10410791175 | CASTILLO VEGA DANNY ALEX 29/04/2023 VALIDO
13 | 10423450024 | SANTOS ALBINES WILDER NEWELL 09/05/2023 VALIDO
14 | 10441579450 | GONZALES SANCHEZ GILMER 02/05/2023 VALIDO
15 | 10457498204 | CORTES ALMESTAR CARLOS CESAR 04/05/2023 VALIDO
16 | 10465469264 | PALACIOS ELIAS EDWIN ENRIQUE 05/05/2023 VALIDO
17 | 10471464380 | HUARCA MAQQUERA BENJAMIN 02/05/2023 VALIDO
18 | 10770340620 | MOSCOL VILCHEZ JORGE ANDRES 28/04/2023 VALIDO
19 | 10803988647 | VARGAS MACHUCA ROSILLO OSCAR MIGUEL 08/05/2023 VALIDO
20 | 10806675895 | IPANAGUE SERNAQUE ROGER JAIME 02/05/2023 VALIDO
21 | 20530293450 |IT.A.D NORT ELR.L. 09/05/2023 VALIDO
vo | 20539078774 ? R g CONSULTORIA EN INGENIERIA Y CONSTRUCCION | g 0 VALIDO
JCF ARQUITECTURA-INGENIERIA Y SUPERVISION VALIDO

23 | 20965437322 | 55 1EDAD ANONIMA CERRADA - JCF ARINSU S.A.C. N2/05/2023
CABANILLAS Y FLORES INGENIEROS SOCIEDAD VALIDO

54 | gosistiigezdl | St AL TSR 28/04/2023
INMARQ INGENIERIA Y ARQUITECTURA INTEGRADA VALIDO

25 | 20602084486 | 1\ NG s | 03/05/2023
26 | 20602607888 | JIPSI INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 03/05/2023 VALIDO
27 | 20605119302 | INVERSIONES SCALA PERU S.R.L. 08/05/2023 VALIDO
SCYR INVERSIONES SOCIEDAD ANOMINA CERRADA - VALIDO

28 | 20605274791 | oo n RSO S 03/05/2023
INGENIERIA & CONSULTORIA ALMELI SOCIEDAD VALIDO

57 | GUBTIES! | Nt e r 02/05/2023

TERCERO:

. FECHA DE HORA DE
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PRESENTACION | PRESENTACION |  ESTADO
1 | CABANILLAS Y FLORES INGENIEROS SOCIEDAD i .
ANONIMA CERRADA 10/05/2023 20:24:58 VALIDO
2 | H & H CONSULTORIA EN INGENIFRIA Y o ;
CONSTRUCCION SA.C. 10/05/2023 20:34:18 VALIDO
3 | CONSORCIO RAMA
- PUICAN CARRENO MANUEL HUGO con
RUC N° 10165194548, con el 40% de o :
participacién. 10/05/2023 21:49:13 VALIDO
- HARPER INGENIEROS SAC con RUC N°
20487625656, con el 60% de participacion.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLA
COMITE DE SELECCION

4 | CONSORCIO CONSULTOR JESUS MARIA
- QUINONES TROYA LUIS RODOLFO con RUC
N° 10166987267, con el 50% de
participacion. 10/05/2023 23:58:08 VALIDO
- CORDOVA SALVADOR JUAN CARLOS con
RUC N° 10406937386, con el 50% de
participacién.
5 | GUERRERO VELASQUEZ EDMUNDO NAPOLEON 10/05/2023 12:17:52 VALIDO
6 | CONSORCIO VIRGEN DEL CARMEN
- JCF ARQUITECTURA-INGENIERIA Y
SUPERVISION SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - JCF ARINSU S.A.C. con RUC N° .
20565437322, con el 70% de participacion. 10/05/2023 Aoy e
- YARLEQUE ZUNIGA DANIEL ENRIQUE con
RUC N° 10452465405, con el 30% de
participacion.
7 | CONSORCIO SUPERVISOR SCYR
- IPANAQUE SERNAQUE ROGER JAIME con
RUC N° 10806675895, con el 50% de .
participacién. 10/05/2023 19:27:.07 VALIDO
- SCYR INVERSIONES SAC con RUC N°¢
20605274791, con el 50% de participacion.
Y8 | CHUYES GUTIERREZ CARLOS ALBERTO 10/05/2023 13:25:27 VALIDO
9 | CONSORCIO SUPERVISOR PIURA
- AYBARSA CONSULTORES E.LR.L. con RUC
N° 20450449718, con el 40% de
participacion. 10/05/2023 22:02:23 VALIDO
- PALACIOS ELIAS EDWIN ENRIQUE con RUC
N® 10465469264, con el 60% de
participacion.
10 | CONSORCIO CASTILLA
- VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX con
RUC N° 10180928672, con el 50% de
participacion. 10/05/2023 21:39:15 VALIDO
- PALACIOS ELIAS EDWIN ENRIQUE con RUC
N° 10181420761, con el 50% de
participacion.
11 | DAVILA FARFAN ALBERTO 10/05/2023 21:42:50 VALIDO
CUARTO:

ACTO DE APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE OFERTAS.

Acto seguido, el colegiade procedid a verificar la presentacion e los documentos de
caracter obligaterio para establecer la ADMISIBILIDAD de las mimas, de acuerdo al
numeral 2.1.1 de la Seccidn especifica de las Bases Integradas, guedando establecido
de la siguiente manera:

Ne

= o
ANEXO | 3 O W im ANEXO | ANEXON®
FOSIOR N0l | QZ O § Ne 02 03
(=]

ANEXO
N° 04

ANEXO N° 05

CONDICION
DE LA
OFERTA
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLA

m COMITE DE SELECCION
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CABANILLAS Y FLORES INGENIEROS NO
I | gy st CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ~porcoo e | ADMITIDA
H & H CONSULTORIA EN INGENIERIA Y NO NO NO
2 | CONSTRUCCION S.A.C. CUMELE | CUMPLE | 'GUMPLE | CUMRLE | corie | coresponme | moimon
3 | CONSORCIO RAMA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
4 | CONSORCIO CONSULTOR JESUS MARIA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
5 | GUERRERO VELASQUEZ EDMUNDO NO NO NO | acuvie|  NO NO NO
NAPOLEON CUMPLE | cumpLE | cumpLE CUMPLE | CORRESPONDE | ADMITIDA
NO NO
6 | CONSORCIO VIRGEN DEL CARMEN CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |  CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ADMITDA
NO NO
7 | CONSORCIO SUPERVISOR SCYR CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | v CUMPLE b
8 | CHUYES GUTIERREZ CARLOS ALBERTO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
9 | CONSORCIO SUPERVISOR PIURA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
10 | CONSORCIO CASTILLA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
11 | DAVILA FARFAN ALBERTO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ADMITIDA

Acto seguido se procede a exponer los motivos de la NO ADMISION de las ofertas, segun
cuadro anterior, de la siguiente manera:

1. H & H CONSULTORIA EN INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.

- De acuerdo a las Bases Integradas, en el ANEXO N° 04, hace mencidn a una
nomenclatura y municipalidad que no corresponde, por ende no es acorde a la
entidad convocante ni a la nomenclaiura del procedimiento de seleccidn
convocado.

/ “MUNICIPALIDAT PROVINCIAL DE PILURA
ADJUDICATION SIMPLIFICADA N° 03-2023-C5 PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N" 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA

Serores B
COMITE DE SELECCION,
ADJUDRICACION SIMPLIFICADA N* 009-2023-CS/MPP — PRIMERA CONVOCATORIA

Presente. -

Mediante el presente, con plero conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases

At e i b o e i s marmaraeaata o acactare al cansiein da semncoltacia e nhra

Por lo tanto, no cumple con las condiciones que se exigen en las bases integradas
del procedimiento de seleccidn vy se declara NO ADMITIDA su oferta.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLA
COMITE DE SELECCION

GUERRERO VELASQUEZ EDMUNDO NAPOLEON

De acuerdo a las Bases Integradas, numeral 1.6 dice: “...Las declaraciones juradas
formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar
debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segin la Ley N°
27269, Lley de Firmas vy Certificados Digitales?]. Los demds documentos deben ser
visades por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal,
apoderade o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural
por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o
visto...". En la oferta del postor GUERRERO VELASQUEZ EDMUNDO NAPOLEON, se
detecta el pegado de firmas en los diferentes anexos de su oferta, asi como en el
visado de la misma. Asi tenemos la comparacion de la firma v sello de los anexos 1,
2, 3 y 4, asi como el visado de toda la oferta. Por lo tanto, no cumple con las
condiciones que se exigen en las bases infegradas del procedimiento de seleccion
y se declara NO ADMITIDA su oferta.

FIRMA PEGADA

CONSORCIO VIRGEN DEL CARMEN

El postor CONSORCIO VIRGEN DEL CARMEN, en el ANEXO N° 01, NO CONSIDERA la
actuacién N° 04: Respuesta a la solicitud de acceso al expediente de contratacién.
Por lo tanto, al no autorizar esta actuacion, estd incumpliendo con las condiciones
que se exigen en las bases infegradas del procedimiento de seleccién v se declara
NO ADMITIDA su oferta.

NO CUMPLE CON LOS ANEXO 01

Autorizacion de notificacion por correo electrénico:

Correo electronico del consorcio: jefconsultor.2014@gmail.com

Sl autorizo que se notifiquen al correo electrénico indicade las siguientes actuaciones:
1. Solicitud de subsanacién de los requisitos para perfeccionar el contrato.
2. Solicitud al postor que ocupd el segundo lugar en el orden de prelacién para presentar
los documentos para perfeccionar el contrato.
3. Respuesta a la solitud de acceso al expediente de contratacion.

Asimismo, me comprometo a remitir la conformacion de recepcion, en el plazo maximo de dos
(2) dias habiles de recibida la comunicacién.

Piura 9 de mayo del 2023 \
cg:(lf)?y;& vi DEL CARMEN

El correcto:
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLA
COMITE DE SELECCION

Autorizacion de notificacion por correo electronico:
Autorizo que se notifiquen al correo electronico indicadoe las siguientes actuaciones:

1. Solicitud de reduccidn de la oferta econémica.

2. Solicitud de subsanacion de los requisitos para perfeccionar el contrato.

3. Solicitud para presentar los documentos para perfeccionar el contrato, segtin orden de prelacion,
de conformidad con lo previsto en el articulo 141 del Reglamento.

4. Respuesta a la solicitud de acceso al expediente de contratacion.

Asimismo, me comprometo a remitir la confirmacion de recepcion, en el plaze maximo de dos (2) dias
habiles de recibida la comunicacion.

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

4. CONSORCIO SUPERVISOR SCYR

- El postor CONSORCIO SUPERVISOR SCYR, en el Anexo N° 03, Declaracién Jurada de
Cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el Numeral 3.1 del
Capitulo lll de la presente seccion, no hace referencia a la Meta N° 01, gue como
parte del proyecto integral se va o EJECUTAR Y SUPERVISAR.

- Porlo tanto, no cumple con las condiciones que se exigen en las bases integradas
del procedimiento de seleccién y se declara NO ADMITIDA su oferta.

En ese sentido, con la finalidad de contfinuar con las etapas del procedimiento de
seleccién, culminada la etapa de admision de las ofertas, el colegiado procedid a dar
inicio a la etapa de calificacion de las siete (7) ofertas admitidas, de acuerdo al articulo
82° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, estableciéndose lo
siguiente:

QUINTO:

ACTO DE CALIFICACION DE OFERTAS:

Los miembros del Comité de Seleccidn, proceden a calificar las ofertas admitidas en
concordancia con las bases infegradas del Procedimiento de Seleccién, a fin de
determinar si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacion previstos en las
bases. La oferta que ne cumpla con dichos requisitos es descalificada, ello teniendo en
cuenta lo establecido en el articulo 82° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado vigente.

REQUISITOS DE CALIFICACION

Ne¢

POSTOR

A.
CAPACIDAD B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
LEGAL
C.
B.1.- EXPERIENCIA
CALIFICACIONES 8o DEL POSTOR
Y DELEEiSv%NAL EXRERIENCIA EQUIPBA?\;\IENTO ESPEE;TALSDAD
HABILITACION ' DEL PERSONAL o o :
FORMACION CLAVE
ACADEMICA

CONDICION
DE LA OFERTA
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLA
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PRESENTA PRESENTA
DECLARACION DECLARACION
JURADA JURADA EEECSLE:IQQCION ACREDITA
CABANILLAS DECLARANDO DECLARANDO | (=% S/ 152,849.63
Y FLORES QUE ESTE | QUE BIE | Dhciinanin GuE | FRUIVALENIE
INGENIEROS | ¢ ummpLe REQUSTO  SE | REQUISTO SE | o= ARANao e | A 141 VECES NO
SOCIEDAD ACREDITARA ACREDITARA cEbmAR: thme | EL VALOR | CAUFICADA
ANONIMA PARA LA | PARA LA | R e scion | REFERENCIAL
CERRADA SUSCRIPCION SUSCRIPCION 2 Tecmecs | Noewnpie
DEL CONTRATO. | DEL o :
CUMPLE. CONTRATO.
CUMPLE,
PRE I Ei?EEQQCION
DECLARACION | oo rAR PRESENTA
JURADA B ANDG | DECLARACION ACREDITA
DECLARANDO P 20 | JuraDA S/ 408,713.73,
CONSOREIO QUE BSTE | stquisTo s¢ | DECLARANDO QUE | EQUIVALENTE
o de S| CUMPLE REQUISTO St | RS ¢ ESTE REQUISTO SE | A 376 VECES | CALIFICADA
ACREDITARA arekiy s | ACREDITARA PARA | EL VALOR
PARA T (ol - LA SUSCRIPCION | REFERENCIAL.
SUSCRIPCION o) DEL CONTRATO. CUMPLE.
gﬁhv\ (;&II\HRATO. D TRATO, CUMPLE.
CUMPLE.
e s
DECLARACION Ao PRESENTA
JURADA e ANDG | DECLARACION ACREDITA
DECLARANDO s Yo | JURADA s/ 27378327,
CONSORCIO QUE BSTE | oot 1o st | DECLARANDO QUE | EQUIVALENTE
CONSULTOR | SI CUMPLE REQUISTO ~ SE | SN0 ¢ ESTE REQUISITO SE | A 2.52 VECES | CALIFICADA
JESUS MARIA ACREDITARA N s | ACREDITARA PARA | EL  VALOR
PARA I i —-— LA SUSCRIPCION | REFERENCIAL.
SUSCRIPCION ) DEL CONTRATO. CUMPLE.
gllfﬁm CPI(-JEr-\JTRATO. r— CUMPLE.
CUMPLE.
PRESENTA
PRESENTA ?Eg;éiAC'ON
DECLARACION D NDG | PRESENTA
JURADA Sie Yo | DECLARACION ACREDITA
— DECLARANDO e T | JuRADA S/ 371,405.63,
L QUE EMIE | Bl DECLARANDO QUE | EQUIVALENTE
S S| CUMPLE REQUISTO ~ SE | S5, s | ESTE REGUISTO SE | A 3.42 VECES | CALIFICADA
e ACREDITARA e PeION ACREDITARA PARA | EL  VALOR
PARA i |\ LA SUSCRIPCION | REFERENCIAL.
SUSCRIPCION L e DEL CONTRATO. CUMPLE.
DELCONTRATO, | gonIRATO: CUMPLE.
CUMPLE. :
T [
DECLARACION pntay PRESENTA
JURADA A ANDG | DECLARACION ACREDITA
DECLARANDO P 2o | JURADA s/ 571,518.80,
CONSORCIO QUE BSTE | eeuisio se | DECLARANDO QUE | EQUIVALENTE A
SUPERVISOR |  SI CUMPLE Requisto  se | NIUSTO ESTE REQUISTO SE | 526 VECES EL| CALIFICADA
PIURA ACREDITARA ey s | ACREDITARA PARA | VALOR
PARA e | o R LA SUSCRIPCION | REFERENCIAL.
SUSCRIPCION = DEL CONTRATO. CUMPLE.
&Eﬁn (}:’SEI?JTRATO. CONIRATO, CUMPLE.
CUMPLE.




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLA
COMITE DE SELECCION

PRESENTA R
DECLARACION A PRESENTA
JURADA DEciapining | DECLARAGION ACREDITA
DECLARANDO o 2o | JURADA S/ 388,836.55,
QUE ESTE DECLARANDO QUE | EQUIVALENTE
g%}fﬁic'o SICUMPLE | REQUISITO  SE i‘;“c%légﬂ% A S | ESTE REQUISTO SE | A 3.58 VECES | CALIFICADA
ACREDITARA Sy Ln | ACREDITARA PARA [EL  VALOR
PARA B & LA SUSCRIPCION | REFERENCIAL.
SUSCRIPCION vl DEL CONTRATO. CUMPLE.
gﬁi\ gﬁr.\lmmo. T CUMPLE.
CUMPLE.
PRESENTA PRESENTA
DECLARACION | DECLARACION
JURADA (FOLIO | JURADA [FOLIO
12) 12)
DECLARANDO DECLARANDO
Y QUE ESTE | QUE ESTE
/ REQUISTO  SE | REQUISTO  SE
’r ACREDITARA ACREDITARA
. PARA LA | PARA LA
PRESENTA
SUSCRIPCION SUSCRIPCION
DEL CONTRATO | DEL CONTRATO | DECLARACION ACREDITA
D DO A CEDO JURADA S/ 349,730.45,
DAVILA 4SS She e DECLARANDO QUE | EQUIVALENTE -
FARFAN SICUMPLE | B e 0E | comb PaRTe | ESTE REQUSTO SE | A 322 veces | MO
ALBERTO e = R | ACREDITARA PARA | EL  VALOR
PROFESIONALES | PROFESIONALES E”‘ELCSOUS%E%'ON f:iﬁi’igcm
CLAVES AL | claves AL | 25K ' '
INGENIERO INGENIERO '
ASISTENTE  DE | ASISTENTE  DE
SUPERVISION, EL | SUPERVISION, EL
MISMO QUE SE | MISMO QUE SE
VERFICA  NO | VERFICA NO
FORMA PARTE | FORMA PARTE
DEL PERSONAL | DEL PERSONAL
CLAVE. CLAVE.
NO CUMPLE. NO CUMPLE.

CABANILLAS Y FLORES INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA: ofertala experiencia
que presenta se observa la siguiente:

g e

El comité de seleccién en la evaluacion nc considera la presente experiencia debido a
gue no cumple con las bases infegradas, no demuestra la experiencia completa. Por lo
no se fomard en cuenta.

el comité determino la experiencia presentada por el postor la misma que suma; S/
152,84%2.63 no cumplimento con las fermino de referencia. Solicitado por lo que la oferta
determina la oferta como No cadlifica
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLA

COMITE DE SELECCION

DAVILA FARFAN ALBERTO oferfa que propondrd para suscripcion del confrato
profesional gue no se encuenira en ninguno de los extremos de las bases integradas ni
términos de referencia, presentando lo siguiente:

- Ingeniero Asistente de supervisidn: Ingeniero civil o ingeniero amblental o
Ingeniero de gestldn ambiental o ing. amblental y de recurso ambientales o
ingeniero de recursos nalurales y energia renovable o ingeniero de recursos
renovable Ingenlero amblental y de recursos naturales, titulado, coleglodo y
habiltado, acreditard con una experlencla de 18 meses (computados desde la
lecha de la colegiatura) especlallsia y/o ingeniero y/o supervisor y/o |efe y/o
responsable y/o residente amblental y/o ambientalista en: miligacion
ambiental o amblentalista o monitoreo y mitigacion ambiental o impacto
ambilental o medio ambiente.

El comité de seleccidn por los antecedentes mostrados determina la oferta como no

califica

SEXTO:

ACTO DE EVALUACION DE OFERTAS:
Acto seguido, con la finalidad de continuar con las etapas del procedimiento de
seleccion, culminada la etapa de calificacion de ofertas, el colegiado procedid a dar
inicio a la etapa de evaluaciéon de ofertas de las cinco (5) ofertas calificadas, de
acuerdo al numeral 82.3 del articulo 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, establecido de la siguiente manera:

f FACTORES DE EVALUACION
EVALUACION TECNICA
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD METODOLOGIA PROPUESTA
El postor debe acreditar un monto facturado Se evaluard la metodologia
acumulado equivalente a TRES (3) VECES EL propuesta por el postor para
NE VALOR REFERENCIAL por la contratacion de la ejecucion de la consulioria PUNTAJE
POSTOR servicios de consultoriac de obra iguales o de obra, cuyo confenido TOTAL
similares ol objetc de la convocatoria, minimo es el siguiente
durante los diez (10) afos anteriores a la 1. Plan de Trabajo
fecha de la presentacion de ofertas que se 2. Organizacién y Recursos
computardn  desde la fecha de la Previstos
conformidad o emisién del comprobante de 3. Cronograma de
pago, segun comesponda. Actividades.
EL POSTOR ACREDITA UN MONTO SI DESARROLLA LA
. CONSORCIC FACTURADQO DE S/ 409,713.73, EQUIVALENTE A METODOLOGIA QUE 100 PUNTOS
RAMA 2.5 VECES EL VALOR REFERENCIAL. SUSTENTA LA OFERTA
70 PUNTOS 30 PUNTOS
EL POSTOR  ACREDITA UN  MONTO SI DESARROLLA LA
CONSORCIO FACTURADO DE $/ 328,136.05, EQUIVALENTE A METODOLOGIA QUE
2 | CONSULTOR 3.02 VECES EL VALOR REFERENCIAL. SUSTENTA LA OFERTA 70 PUNTOS
LB MARIA 70 PUNTOS 00 PUNTOS
gi?l\E(IESREZ EL  POSTOR  ACREDITA  UN  MONTO SI DESARROLLA LA
3 CARLOS FACTURADO DE S/ 371,405.63, EQUIVALENTE A METODOLOGIA QUE 70 PUNTOS
3.42 VECES EL VALOR REFERENCIAL. SUSTENTA LA OFERTA
ALBERTO
70 PUNTOS 00 PUNTOS
CONSORCIO EL  POSTOR  ACREDITA  UN  MONTO S| DESARROLLA LA
4 SUPERVISOR FACTURADO DE S/ 571,518.80, EQUIVALENTE A METODOLOGIA QUE 100 PUNTOS
PIURA 5.26 VECES EL VALOR REFERENCIAL. SUSTENTA LA OFERTA
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70 PUNTOS 30 PUNTOS
EL POSTOR  ACREDITA  UN  MONTO SI DESARROLLA LA
5 CONSORCIO FACTURADO DE §/ 313,821.55. EQUIVALENTE A METODOLOGIA QUE 90 PUNTOS
CASTILLA 3.58 VECES EL VALOR REFERENCIAL. SUSTENTA LA OFERTA
60 PUNTOS 30 PUNTOS

1.- CONSORCIO CONSULTOR JESUS MARIA se observa que el postor no cumple con la
metodologia de la propuesta, la documentacion la dirige a la entidad con iniciales
MPCH. No correspondiente a las SIGLAS de la Municipalidad Distrital de Castilla siendo
lo correcto (MDBC). Asi mismo hace mencién a otro nombre de consorcio en la presente
oferta se presenta como consorcio consultor Jesus maria -en su descripcion de
metodologia se presenta como consorcio santa rosa, lo cual no corresponde.

El comité de seleccidn vista la observacion para la metodologia de la propuesta,
obteniendo cero (00) puntos.

2.- CHUYES GUTIERREZ CARLOS ALBERTO se observa que el postor no cumple con la metodologia
de la propuesta, dentro de las soluciones y recomendaciones dice .... “que hard de conocimiento a
la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TALARA ...."

2.7.4.- SOLUCIONES Y RECOMENDACIONES

1. Durante ia ejecucion de I3 obra, la circulacién peatonal ¥y motorizada en
las zonas se veran interrumpidas o semi-interrumpidas con dificultades,
el cual provocara que la circulacion se vea afectada al desplazarse
nermalments.
Paor lo que se propondra; que el contralista conjuntamente con la
supervisién, antes del inicio de las obras, se elabore un plan para
sensibilizar a la pebiacién de acuerdo al avance de la ejecucion da la
obra, & cual se hara de conocimiento de la municipalidad Provincial de
Talarza y 2 Iz poblacién.

El comité de seleccion vista la observacion para la metodologia de la propuesta,
obteniendo cero (00) puntos.

3 CONSORCIO CASTILLA: DE ACUERDO A LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD se cbserva que servicios de consultoria de cbra similares a los siguientes:

s urhans,

Que el postor presenta la siguiente experiencia:
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T - .| . EXPERIENGIA | ] T
N° CONTRATO/O/S | FECHA DEL ‘ ITIPO DE
i | | N cow | e R L |TIPo DECAMBIO MONTO
N [ CLENTE | RS s | 1cOMPROBANTEDE| conTRATO O PROVENIENTE| yonens | mporte | venta | pacTuRADD
% i PAGO TS i { | ACUMULADD

ENEL (14) JR. VICTOR
| LA LOCALIDAD CALETA
|CRUZ, DISTRITO DE LA CRUZ, FROVINCIA
| TUMBES, DEPARTAMENTE

Se observa que la presente experiencia corresponde a “"REPARACION" no cumpliendo
con consultorias de obras similares.

De la sumateria de la experiencia en la especialidad el postor presenta un monto de 8/
313,821.55.

Para la determinacion de evaluacién: el monto para obtener setenta (70) puntos, el
postor debe acreditar el monto de S/ 326,221.08.

El comité de seleccidon luego de evaluacion determina el puntaje al postor siendo

sesenta (60) puntos.
M >= 2.5 veces el valor

referencial y < 3 veces el
valor referencial:
60 puntos

Acto seguido se procede con la apertura de la oferta econdmica. Se precisa que solo
se procederd a Evaluar las Ofertas Econdmicas de los postores que alcanzaron el
puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntes. Las reglas de la evaluacion econdmica
son las siguientes:

! FACTORES DE EVALUACION
EVALUACION ECONOMICA
PUNTAJE DEL FACTOR DE EVALUACION
N° POSTOR PRECIO Pi= Omx PMP
Oi
1 CONSORCIO RAMA S/ 97,866.33 100 puntos
2 CONSORCIO CASTILLA S/ 97,866.33 100 puntos
V)
3 COMEREIDAUFERMIZER S/ 97.866.33 100 puntos
PIURA
SEPTIMO:

ASIGNACION DE PUNTAJE.

Teniendo los resultados fanto de la evaluacion técnica como econdmica, se procede
a determinar el puntaje total de las ofertas que comprende el promedio ponderado de
ambas evaluaciones, considerando los coeficientes de ponderacidn establecidos en las
bases, obteniendo los siguientes resultados:

PTPi = ¢l PTi + c2 Pei

Donde:

PTPi = Puntaje total del postor j;

PTi = Puntaje por evaluacién técnica del postor i;

Pei = Puntaje por evaluacién econdmica del postor i;

c1 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion técnica;

c2 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion econdmica.
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Se aplicardn las siguientes ponderaciones: c1 =0.80 Y c2 = 0.20

Donde: cl1 +c2=1.00

< R ® > =
< O S o T e S
3, 3 5 x O £k | z¢€ <
z e 28 a9z =02 |03 g
x Eo [0z | 68 Z3E 238 |z 3
s o z 9 28 s 55 < zaosha =z =
z &% 0 5 z 5 =9 < 2 @] Q== 2o P
O o a S A < + < z = i i o
= 0o 0 2 = = zZ U (e} wo T
< > o= Z 5 Oz < <52 << c
> b = 5= % U ='Z = U @
< = =% <05 235 | 3L 2
Z 2 0 =9 2508 |*3 °
> E O quon -
A PROVINGIA DE | FRESENTA
1 CONSORCIO RAMA 80 20 100 LAMBAYEQUE SOL‘\S(;TUD 105 1
10% °
0 PUNTOS 5
DRECOOUT | e
P CONSORCIO 80 20 100 SAN MARTIN- SOLICITUD |
SUPERVISOR PIURA 5% 105
PIURA
0 PUNTOS 5
DIRECCION EN PRESENTA
CONSORCIO LA PROVINCIA SOLICITUD
3 72 20 92
CASTILLA TRUJILLO 5% 96.6 3
0 PUNTOS 4.6

Se procede al desempate mediante SEACE para determinar orden de prelacion,

ING. EDGAR ALEJAND)
Presidente

ING. LEONARDO[EMIL

rimper M

\ CAN GARCIA

I

omité

L,

PAREDES SILVA

\

LIC. MARX /ENIN S. FIV\\i\ﬁxj 6 CAU{E

egundo Mie

if

ro
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En, la Municipalidad Distrital de Castilla a los 18 dias del mes de julio del afio 2023, en la
oficina de Abastecimiento, siendo las 11:00 am, se reunieron los integrantes del comité
de seleccidon designados mediante, Resolucidn Gerencial N°168-2023-MDC-GM
encargado de la preparacién, conduccion y redlizacion del procedimiento de
seleccidon de ADJUDICACION SIMPLIFICADA-N° 03-2023-MDC-CS- | CONVOCATORIA
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA
“"MEJORAMIENTO SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN VIA CIRCUNDANTE AL DREN 1308
EN LOS TRAMOS COMPRENDIDOS ENTRE CEMENTERIO PARQUE DEL RECUERDO HASTA AV.
SAN JOSEY AV. GUARDIA CIVIL HASTA CANAL BIAGGIO ARBULU AV. SAN JOSE AV PEDRC
RUIZ GALLO DEL DISTRITO DE CASTILLA-PROVINCIA PIURA- DEPARTAMENTO PIURA" CON
CODIGO UNICO DE INVERSION 2514731. META 01. "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD DESDE EL CEMENTERIO PARQUE DEL RECUERDO HASTA EL LIMTE DE
AA . HH. SAN VALENTIN".

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con
la presencia de los siguientes miembros:

Titular X Gerencia de
. ING. EDGAR ALEJANDRO ; Desamollo  Urbano
Presinants PAREDES SILVA Suplente Dependencia | mil e
Infraestructura
Primer ING. LEONARDO EMIL ELIAS | Titular X ; Sub Gerencia de
Miemboro CHOCAN GARCIA Suplente Dependenclt | o
Titular X Oficina de
Segundo LIC. MARX LENIN PINTADO P o
Joraion CALLE Suplente Dependencia Abostec:|m|e_mo Y
Control Patrimonial

Siguiendo con la evaluacion el comité de seleccion ingresa al SEACE para determinar
por sorteo el primer lugar debidc a que dos postores fienen el mismo puntaje:

1 - Supervisidn de la obra: Mejoramiento del servicio de urbana en via al dren 1308 en dos tramas comprendidos
entre el cementerio parque del recuerdo hasta la Av. San José y Av. Guardia Civil hasta e canal Blaggio Arbuly, Av. San José, Av. Pedro
Ruiz Gallo, del Distrito de Castilla, Provincia y Departamento de Piura con CUL N° 2514730, Meta 01: Mejoramiento del Servicio de
Transitabilidad desde el cementerio parque del recuerdo hasta el limite del A.H. San Valentin

Cantidad solicitada 1.00 Valor Reterencial Total 10874036 Estado Inicial del ftem Empatado
Estado final del item
Propuesta (infca Accibn
i Orden de prefacisn
Nombre o Razéa social s Cantidad ofertada  Monto ofertado  Cantidad adjudicada  Monto adjudicado  Puntafe total  Orden de prefacion final
CONSORCIO RAMA 1 1.00 970866.31 105.0
CONSORCIO SUPERVISOR PIURA 1 1.00 97666.33 105.0

CONSORCIO CASTILLA 2 L.00 9786G6.33 06.6

1 ramstins ancanids masimndn 1 meoisis o7 131 Pagina 41

El comité de seleccidon realiza el desempate en el sistemma electronico de
contrataciones del estado (SEACE) de acuerdo al siguiente cuadro.

’ 1 - Sups de la obra: del servicio de urbana en via al dren 1308 en dos tramos comprendidos
entre el cementerio parque del recuerdo hasta Ia Av. San José y Av. Guardia Civil hasta el canal Biaggio Arbulu, Av. San José, Av. Pedro

Ruiz Gallo, del Distrito de Castilla, Provincia y Departamento de Plura con CUL N® 2514730, Meta 01: Mejoramiento def Servicio de
Transitabilidad desde el cementerio parque del recuerdo hasta el fimite del A.H. San Valentin

Cantidad solicitada 1.00 Valor Referencial Total 108740.36 Estado Inicial del item Empatado
Estado final del item Adjudicado
Propuesta tnica No Accion
g Orden de prefacian
Nombre o Razon secial Inicial Cantidad ofertada Honto ofertado Cantidad adjudicada Monto adjudicado Puntaje total  Orden de prelacion final
CONSORCIO RAMA 1 100 97866.33 100 07866.33 105.0 1
CONSORCIO SUPERVISOR PIURA 1 1.00 97866,33 105.0 2

CONSORCIO CASTILLA 2 .00 97866.33 96.6 3
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De acuerdo al sorteo del desempate de acuerdo al orden de prelacion se determino
el primer lugar
Quedando como PRIMERO: CONSORCIO RAMA

‘mbre | ' i E | | poTReNE T
o Orden de | Cantidad | Monto @ Cantidad = Monto Puntaje o:-:g:;g: |

Razoén prelacion inicial ofertada ofertado adjudicada adjudicado total P final |
social | | S RO e ’

CONSORCIO RAMA 1 1.00 97866.33 1.00 97866.33 105.0 1

CONSORCIO

SUPERVISOR 1 1.00 97866.33 105.0 2

PIURA

CONSORCIO

CASTILLA 2 1.00 97866.33 96.6 3

OCTAVO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ACUERDOS.

Siendo las 11: 09 horas del dia 18 de julio del 2023, los integrantes del comité de seleccion, por
UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de ofertas de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 03-2023-MDC-CS, | CONVOCATORIA cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA: SUPERVISION DE LA OBRA
"MEJORAMIENTO SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN VIA CIRCUNDANTE AL DREN 1308 EN LOS
TRAMOS COMPRENDIDOS ENTRE CEMENTERIO PARQUE DEL RECUERDO HASTA AV. SAN JOSE Y AV,
GUARDIA CIVIL HASTA CANAL BIAGGIO ARBULU AV. SAN JOSE AV PEDRO RUIZ GALLO DEL DISTRITO
DE CASTILLA-PROVINCIA FIURA- DEPARTAMENTO PIURA™ CON CODIGO UNICO DE INVERSION
2514731, META 01. MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DESDE EL CEMENTERIO
PARQUE DEL RECUERDO HASTA E L LIMTE DE AA.HH. SA/N/VAILENTIN, a CONSORCIO RAMA
INTEGRADO POR PUICAN CARRENC MANUEL HUGO copRUC/N° 10165196568, con el 40% de
participacion Y HARPER INGENIEROS SAC con RUC N° 48762/5656, con el 60% de participacion.
por un monic ofertado de §/ 97, 868.33 (noventa y siefg Mil Ochocientos Sesenta y Seis con 33/100
soles). i

ING. EDGAR ALEJANDRQ® PAREDES SILVA
Presidente Clomité
—~

OFAN GARCIA uc. MarxfLenin sﬁ%c;\ E
egundo Mie
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En, la Municipalidad Distrital de Castilla a los 18 dias del mes de julio del afo 2023, en la
oficina de Abastecimiento, siendo Ias 11:00 am, se reunieron los integrantes del comité
de seleccion designados mediante, Resolucidn Gerencial N°168-2023-MDC-GM
encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de
seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA-N® 03-2023-MDC-CS- | CONVOCATORIA
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA
“MEJORAMIENTO SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN VIA CIRCUNDANTE AL DREN 1308
EN LOS TRAMOS COMPRENDIDOS ENTRE CEMENTERIO PARQUE DEL RECUERDO HASTA AV.
SAN JOSEY AV. GUARDIA CIVIL HASTA CANAL BIAGGIO ARBULU AV.SAN JOSE AV PEDRO
RUIZ GALLO DEL DISTRITO DE CASTILLA-PROVINCIA PIURA- DEPARTAMENTO PIURA” CON
CODIGO UNICO DE INVERSION 2514731, META 01. "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD DESDE EL CEMENTERIO PARQUE DEL RECUERDO HASTA EL LIMTE DE
AAHH. SAN VALENTIN".

/20N - Bl quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con
: la presencia de los siguientes miemloros:

Titular X Gerencia de

. ING. EDGAR ALEJANDRO .| pesarrolio Urbano

Presiciente PAREDES SILVA suplente Dependencia | iy e
Infraestructura

Primer ING. LEONARDO EMIL ELIAS | Titular X | sub Gerencia de

Miembro CHOCAN GARCIA Suplente DECeNdencl | i

Segundo LIC. MARX LENIN PINTADO |Liuiar ) ecendendia Aogc‘;“ ienio S

Miembro CALLE suplente P Qe TEInD: ¥

Control Patrimonial

Siguiendo con la evaluacion el comité de seleccion ingresa al SEACE para determinar
por sorteo el primer lugar debido a que dos postores fienen el mismo puntaje:

1 - Sup de la obra: del servicio de urbana en via circundante al dren 1308 en dos tramos comprendidos
entre el cementerio parque del recuerdo hasta la Av. San José y Av. Guardia Civil hasta ef canal Blaggio Arbulu, Av. San José, Av. Pedro
Ruiz Gallo, del Distrito de Castilla, Provincia y Departamento de Plura con CUL N° 2514730, Meta 01t Mejoramiento del Servicio de

T desde el parque del hasta el limite del A.H. San Valentin

Cantidad soficitada 1.00 Valor Referencial Total 108740.36 Estado inicial del item Empaiado
Estado final del flem
Propuesta anica Actién
Mombre o Razon social Ordew ::dalm Cantidad ofertada Monto ofertado Cantidad adjudicada Hmtn;djnm Puntaje m;ai m de ptdidon final
- C‘BNSGRCID F‘U\l’-la . 1 . 1,00 T 97866.33 . N . 1u5.‘u- o 7 .
CONSORCIO SUPERVISOR PIURA 1 Lo0 97866.33 105.0
2

CONSORCIO CASTILLA 1.00 97866.33 96.6

1 (ROIMS ANCANIEAGS. MOSIANRAD 1 femelis) 42 121 Fanna 171

El comité de seleccion readliza el desempate en el sistema electrénico de
contrataciones del estado (SEACE) de acuerdo al siguiente cuadro.

¥ Supervision de la obra: Mejoramiento del serviclo de movilidad urhanazn wh chumﬁzn‘xe al dren 1308 en dos tramos comprendidos

entre el cementerio parque del recuerdo hasta la Av. San José y Av, Guardia Civil hasta ei canal Biaggio Arbulu, Av. San José, Av. Pedro

Ruiz Gatilo, del Distrito de Castilla, Provincia y Departamento de Piura con CUI N°® 2514730, Meta 01: Mejoramiento del Servicio de
desde el parque del recuerdo hasta el limite del A.H. San Valentin

Cantidad solicitada 1.00 Valor Referencial Total 108740.36 Estado inicial del item Empatado
Propuesta Gnlca : No 4 i -Accién
| ombreomamsocsl ORISR Coioenads | Montootertado  cantiad a Monta i iy g Rt
.Cc.l-Ntﬁ;‘)RCI‘!;I:t;A;A” R o .1 - 1nn o /91.';1'5'57.3"3 R ﬁl‘:l;; 9‘:;156.33 ws‘.‘n . ‘1
CONSORCIO SUPERVISOR PIURA 1 1.00 97866.33 105.0 2
CONSORCID CASTILLA 2 o0 97866.33 96.6 3
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De acuerdo al sorteo del desempate de acuerdo al orden de prelacion se determino
el primer lugar
Quedando como PRIMERO: CONSORCIO RAMA

e . ! . — - - -
o Orden de Cantidad = Monto Cantidad ~ Monto Puntaje o:ggzig: |
Razén prelacién inicial ofertada ofertado adjudicada adjudicado total p final |
social | | ; 2 3 i
CONSORCIO RAMA 1 1.00 97866.33 1.00 97866.33 105.0 1
CONSORCIO
SUPERVISOR 1 1.00 97866.33 105.0 2
PIURA
CONSORCIO
CASTILLA 2 1.00 97866.33 96.6 3

OCTAVO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ACUERDOS.

Siendo las 11: 0% horas del dia 18 de julio del 2023, los integrantes del comité de seleccidn, por
UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de ofertas de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 03-2023-MDC-CS, | CONVOCATORIA cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA: SUPERVISION DE LA OBRA
“MEJORAMIENTO SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN VIA CIRCUNDANTE AL DREN 1308 EN LOS
TRAMOS COMPRENDIDOS ENTRE CEMENTERIO PARQUE DEL RECUERDO HASTA AV.SAN JOSE Y AV.
GUARDIA CIVIL HASTA CANAL BIAGGIO ARBULU AV, SAN JOSE AV PEDRO RUIZ GALLO DEL DISTRITO
DE CASTILLA-PROVINCIA PIURA- DEPARTAMENTO PIURA"™ CON CODIGO UNICO DE INVERSION
2514731. META 01. MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DESDE EL CEMENTERIO
PARQUE DEL RECUERDO HASTA E L LIMTE DE AA.HH. SAN VALENTIN, a CONSORCIO RAMA
INTEGRADO POR PUICAN CARRENO MANUEL HUGO con RUC N° 10165196568, con el 40% de
participacion Y HARPER INGENIEROS SAC con RUC N9%2Z0487625656, con el 60% de participacion.
por un monto ofertado de §/ 97, 866 33 (noventa y siéte Mil Ochocientos Sesenta y Seis con 33/100
soles). .

ING. EDGAR ALEJANDRO PAREDES SILVA

Presidenfe Comité ( T
\ /
| e
ING. LEONARDPO IL EUIAS CAN GARCIA LIC. MARX/LENIN %j DO dALLE
rimenMi egundo mbro
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